
Umlageschlüssel Beträge

Nico Katicic Hausverwaltung-MA
Hausverwaltung 30, 79111 Freiburg

Tel. 

Herr Prof.
Heribert Hummelberger
Alpenweg 18
80789 München Oberried, 22.02.2024

Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 1 EG

Sehr geehrter Herr Prof. Hummelberger,

1. Einzelabrechnung

Abrechnungszeitraum

Ihr Abrechnungszeitraum 01.01.2010

01.01.2010 bis

bis 31.12.2010

31.12.2010 365

365 Tage

Tage

 

E-Mail: technik@3sam-Hausverwaltung.de, Internet: www.3sam-Hausverwaltung.de

Abrechnungsposition Verteilt nach Gesamt Ihr Anteil Einh. Gesamt Ihr Anteil

Bitte beachten Sie, daß die Verwaltergebühren nur auf Ihre Gewerbemieter umlegbar sind.

zugrunde liegenden Belege können innerhalb der nächsten 4 Wochen beim Verwalter eingesehen werden.

anbei übersenden wir Ihnen die Hausgeldabrechnung für den untenstehenden Zeitraum. Die dieser Abrechnung 

0
0

Kosten

Nicht zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Kaltw asser Kaltw . Zähler 10,00 10,00 cbm 10,00 EUR 10,00 EUR10
10

Verw altervergütung Einheiten 3,00 1,00 Einh. 102,00 EUR 34,00 EUR44
112

Anschaffungen Eigentumsanteil 1.000,00 278,00 MEA 188,70 EUR 52,46 EUR96,
300

Grundsteuer Eigentumsanteil 1.000,00 278,00 MEA 421,20 EUR 117,09 EUR213
721

Versicherung-Gebäude Eigentumsanteil 1.000,00 278,00 MEA 280,00 EUR 77,84 EUR291
100

Instandhaltung Eigentumsanteil 1.000,00 278,00 MEA 680,00 EUR 189,04 EUR480
168

480,43 €Zw ischensumme nicht umlagefähige Kosten: 1.681,90 €

Zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Heizkosten Ext. Heizkosten 2.042,00 705,00 EUR 2.042,00 EUR 705,00 EUR118
372

Heizungs-Reparatur Wohnf läche 288,00 80,00 qm 840,00 EUR 233,33 EUR141
456

Kabel-TV Kabelfernsehen 3,00 1,00 TV 850,00 EUR 283,33 EUR170
541

Müllabfuhr Mülleimer 3,00 1,00 MEI 263,55 EUR 87,85 EUR178
567

Straßenreinigung Personen x Tage 2.280,00 455,00 PxT 220,33 EUR 43,97 EUR183
589

Gartenpf lege Eigentumsanteil 1.000,00 278,00 MEA 411,50 EUR 114,40 EUR194
630

1.467,88 €Zw ischensumme umlagefähige Kosten: 4.627,38 €

Sum m e Kosten 6.309,28 € 1.948,31 €

Erhaltungsrücklage (s. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen) Ist (EUR)

Zuführung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 EUR 278,04 EUR222
730

Entnahmen -100,00 EUR -27,80 EUR219
720

250,24 €Zw ischensumme Erhaltungsrücklage: 900,08 €

Abrechnungssum m e: 2.198,55 €7.209,36 €

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung

mailto:technik@3sam-Hausverwaltung.de,
www.3sam-Hausverwaltung.de


- Seite 2 -Abrechnung für Herrn Prof. Heribert Hummelberger  (Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 1 EG)

2.520,00 €

571,65 €

Nachrichtlich: Ihre Hausgeldvorschussrückstände aus dem Einzelw irtschaftsplan: 0,00 €

571,65 €Abrechnungssaldo zum Ende des Abrechnungszeitraumes:

abzgl. Sonderumlage

8.160,00 €abzgl. Soll-Hausgeldvorschuss lt. Wirtschaftsplan

Gesam t-Abrechnungsguthaben:

900,00 € 250,20 €

Abrechnungsguthaben:

1.850,64 €

Ihre Anpassung beschl. Vorschüsse (Guthaben)

Gutschriften überweisen wir Ihnen innerhalb von 14 Tagen nach der Eigentümerversammlung auf Ihr Konto.

Bitte beachten Sie bei der Erstellung Ihrer Mietabrechnung die Grundsteuer auf Ihre Mieter umzulegen.

2. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen

Soll lt. Wirtschaftsplan (EUR) Bezahlt (EUR)

Gesam t Ihr Anteil Gesam t Ihr AnteilRücklagen

Anfangsstand 10.000,00 2.780,00 10.000,00 2.780,00497
172

Beitragsverpf lichtung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 278,04 939,91 278,04525
181

Entnahme -100,00 -27,80 -100,00 -27,80522
180

Zinsen 330,00 91,74 330,00 91,74532
183

Zinsabschlagsteuer -82,50 -22,94 -82,50 -22,94529
182

Solidaritätszuschlag -9,20 -2,56 -9,20 -2,56529
182

Endstand 11.138,38 3.096,48 11.078,21 3.096,48839
293

3. Ausweis der offenen Erhaltungsrücklagen-Rückstände
Westholt, Wilhelm 2. Stock 27,50 EUR841

293

Timaschew ski, Theodor 1. Stock 32,67 EUR845
293

60,17 €Summe:  

4. Ihre Hausgeldvorschüsse
Hausgeld Rücklagen Gesam tGefordert

Gefordert lt. Wirtschaftsplan 2.241,96 EUR 278,04 EUR 2.520,00 EUR109
296

Bezahlt

04.04.2010 Hausgeld 04.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR111
296

07.05.2010 Hausgeld 05.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR113
296

04.06.2010 Hausgeld 06.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR116
297

07.07.2010 Hausgeld 07.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR118
297

03.08.2010 Hausgeld 08.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR120
297

04.09.2010 Hausgeld 09.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR122
297

07.10.2010 Hausgeld 10.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR124
298

04.11.2010 Hausgeld 11.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR126
298

07.12.2010 Hausgeld 12.10 Hummelberger Heribert, EG 186,83 EUR 23,17 EUR 210,00 EUR128
298

Zahlungen früherer Eigentümer 560,49 EUR 69,51 EUR 630,00 EUR134
299

Summe Bezahlt 2.241,96 EUR 278,04 EUR 2.520,00 EUR160
301

Summe "Gefordert lt. Wirtschaftsplan" abzüglich "Summe Bezahlt" 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR160
301

Summe gezahlte Sonderumlage 0,00 EUR 0,00 EUR 250,20 EUR162
301

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung



Umlageschlüssel Beträge

Nico Katicic Hausverwaltung-MA
Hausverwaltung 30, 79111 Freiburg

Tel. 

Herr Dr.
Theodor Timaschewski
Lilienallee 22
80200 München Oberried, 22.02.2024

Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 2 1. Stock

Sehr geehrter Herr Dr. Timaschewski,

1. Einzelabrechnung

Abrechnungszeitraum

Ihr Abrechnungszeitraum 01.01.2010

01.01.2010 bis

bis 31.12.2010

31.12.2010 365

365 Tage

Tage

 

E-Mail: technik@3sam-Hausverwaltung.de, Internet: www.3sam-Hausverwaltung.de

Abrechnungsposition Verteilt nach Gesamt Ihr Anteil Einh. Gesamt Ihr Anteil

Bitte beachten Sie, daß die Verwaltergebühren nur auf Ihre Gewerbemieter umlegbar sind.

zugrunde liegenden Belege können innerhalb der nächsten 4 Wochen beim Verwalter eingesehen werden.

anbei übersenden wir Ihnen die Hausgeldabrechnung für den untenstehenden Zeitraum. Die dieser Abrechnung 

0
0

Kosten

Nicht zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Verw altervergütung Einheiten 3,00 1,00 Einh. 102,00 EUR 34,00 EUR34
102

Anschaffungen Eigentumsanteil 1.000,00 392,00 MEA 188,70 EUR 73,97 EUR107
290

Grundsteuer Eigentumsanteil 1.000,00 392,00 MEA 421,20 EUR 165,11 EUR273
711

Versicherung-Gebäude Eigentumsanteil 1.000,00 392,00 MEA 280,00 EUR 109,76 EUR382
991

Instandhaltung Eigentumsanteil 1.000,00 392,00 MEA 680,00 EUR 266,56 EUR649
167

649,40 €Zw ischensumme nicht umlagefähige Kosten: 1.671,90 €

Zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Heizkosten Ext. Heizkosten 2.042,00 422,00 EUR 2.042,00 EUR 422,00 EUR107
371

Heizungs-Reparatur Wohnf läche 288,00 110,00 qm 840,00 EUR 320,83 EUR139
455

Kabel-TV Kabelfernsehen 3,00 1,00 TV 850,00 EUR 283,33 EUR167
540

Müllabfuhr Mülleimer 3,00 1,00 MEI 263,55 EUR 87,85 EUR176
566

Straßenreinigung Personen x Tage 2.280,00 1.095,00 PxT 220,33 EUR 105,82 EUR186
588

Gartenpf lege Eigentumsanteil 1.000,00 392,00 MEA 411,50 EUR 161,31 EUR203
629

1.381,14 €Zw ischensumme umlagefähige Kosten: 4.627,38 €

Sum m e Kosten 6.299,28 € 2.030,54 €

Erhaltungsrücklage (s. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen) Ist (EUR)

Zuführung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 EUR 392,04 EUR242
729

Entnahmen -100,00 EUR -39,20 EUR238
719

352,84 €Zw ischensumme Erhaltungsrücklage: 900,08 €

Abrechnungssum m e: 2.383,38 €7.199,36 €

2.520,00 €

489,42 €

Nachrichtlich: Ihre Hausgeldvorschussrückstände aus dem Einzelw irtschaftsplan: 410,00 €

79,42 €Abrechnungssaldo zum Ende des Abrechnungszeitraumes:

abzgl. Sonderumlage

8.160,00 €abzgl. Soll-Hausgeldvorschuss lt. Wirtschaftsplan

Gesam t-Abrechnungsguthaben:

900,00 € 352,80 €

Abrechnungsguthaben:

1.850,64 €

Ihre Anpassung beschl. Vorschüsse (Guthaben)

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung

mailto:technik@3sam-Hausverwaltung.de,
www.3sam-Hausverwaltung.de


- Seite 2 -Abrechnung für Herrn Dr. Theodor Timaschew ski  (Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 2 1. Stock)

Gutschriften überweisen wir Ihnen innerhalb von 14 Tagen nach der Eigentümerversammlung auf Ihr Konto.

Bitte beachten Sie bei der Erstellung Ihrer Mietabrechnung die Grundsteuer auf Ihre Mieter umzulegen.

2. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen

Soll lt. Wirtschaftsplan (EUR) Bezahlt (EUR)

Gesam t Ihr Anteil Gesam t Ihr AnteilRücklagen

Anfangsstand 10.000,00 3.920,00 10.000,00 3.920,00630
171

Beitragsverpf lichtung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 392,04 939,91 359,37666
181

Entnahme -100,00 -39,20 -100,00 -39,20662
180

Zinsen 330,00 129,36 330,00 129,36675
183

Zinsabschlagsteuer -82,50 -32,34 -82,50 -32,34672
182

Solidaritätszuschlag -9,20 -3,61 -9,20 -3,61671
182

Endstand 11.138,38 4.366,25 11.078,21 4.333,58110
293

3. Ausweis der offenen Erhaltungsrücklagen-Rückstände
Westholt, Wilhelm 2. Stock 27,50 EUR110

293

Timaschew ski, Theodor 1. Stock 32,67 EUR111
293

60,17 €Summe:  

4. Ihre Hausgeldvorschüsse
Hausgeld Rücklagen Gesam tGefordert

Gefordert lt. Wirtschaftsplan 2.127,96 EUR 392,04 EUR 2.520,00 EUR136
297

Bezahlt

07.01.2010 Hausgeld 01.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 77,33 EUR 32,67 EUR 110,00 EUR137
297

03.02.2010 Hausgeld 02.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 77,33 EUR 32,67 EUR 110,00 EUR138
298

06.03.2010 Hausgeld 03.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR140
298

04.04.2010 Hausgeld 04.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR142
298

07.05.2010 Hausgeld 05.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR144
299

04.06.2010 Hausgeld 06.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR146
299

07.07.2010 Hausgeld 07.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR149
299

03.08.2010 Hausgeld 08.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR151
300

04.09.2010 Hausgeld 09.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR153
300

07.10.2010 Hausgeld 10.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR155
300

04.11.2010 Hausgeld 11.10 Timaschew ski Theodor, 1. Stock 177,33 EUR 32,67 EUR 210,00 EUR157
301

Zahlungen früherer Eigentümer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR157
301

Summe Bezahlt 1.750,63 EUR 359,37 EUR 2.110,00 EUR178
304

Summe "Gefordert lt. Wirtschaftsplan" abzüglich "Summe Bezahlt" 377,33 EUR 32,67 EUR 410,00 EUR182
304

Summe gezahlte Sonderumlage 0,00 EUR 0,00 EUR 352,80 EUR186
304

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung



Umlageschlüssel Beträge

Nico Katicic Hausverwaltung-MA
Hausverwaltung 30, 79111 Freiburg

Tel. 

Herr
Wilhelm Westholt
Westring-Muster 23
89010 Augsburg Oberried, 22.02.2024

Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 3 2. Stock

Sehr geehrter Herr Westholt,

1. Einzelabrechnung

Abrechnungszeitraum

Ihr Abrechnungszeitraum 01.01.2010

01.01.2010 bis

bis 31.12.2010

31.12.2010 365

365 Tage

Tage

 

E-Mail: technik@3sam-Hausverwaltung.de, Internet: www.3sam-Hausverwaltung.de

Abrechnungsposition Verteilt nach Gesamt Ihr Anteil Einh. Gesamt Ihr Anteil

Bitte beachten Sie, daß die Verwaltergebühren nur auf Ihre Gewerbemieter umlegbar sind.

zugrunde liegenden Belege können innerhalb der nächsten 4 Wochen beim Verwalter eingesehen werden.

anbei übersenden wir Ihnen die Hausgeldabrechnung für den untenstehenden Zeitraum. Die dieser Abrechnung 

0
0

Kosten

Nicht zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Verw altervergütung Einheiten 3,00 1,00 Einh. 102,00 EUR 34,00 EUR34
102

Anschaffungen Eigentumsanteil 1.000,00 330,00 MEA 188,70 EUR 62,27 EUR96,
290

Grundsteuer Eigentumsanteil 1.000,00 330,00 MEA 421,20 EUR 139,00 EUR235
711

Versicherung-Gebäude Eigentumsanteil 1.000,00 330,00 MEA 280,00 EUR 92,40 EUR327
991

Instandhaltung Eigentumsanteil 1.000,00 330,00 MEA 680,00 EUR 224,40 EUR552
167

552,07 €Zw ischensumme nicht umlagefähige Kosten: 1.671,90 €

Zur Um lage auf evtl. Bew ohner bestim m te Kosten

Heizkosten Ext. Heizkosten 2.042,00 915,00 EUR 2.042,00 EUR 915,00 EUR146
371

Heizungs-Reparatur Wohnf läche 288,00 98,00 qm 840,00 EUR 285,83 EUR175
455

Kabel-TV Kabelfernsehen 3,00 1,00 TV 850,00 EUR 283,33 EUR203
540

Müllabfuhr Mülleimer 3,00 1,00 MEI 263,55 EUR 87,85 EUR212
566

Straßenreinigung Personen x Tage 2.280,00 730,00 PxT 220,33 EUR 70,54 EUR219
588

Gartenpf lege Eigentumsanteil 1.000,00 330,00 MEA 411,50 EUR 135,80 EUR233
629

1.778,35 €Zw ischensumme umlagefähige Kosten: 4.627,38 €

Sum m e Kosten 6.299,28 € 2.330,42 €

Erhaltungsrücklage (s. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen) Ist (EUR)

Zuführung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 EUR 330,00 EUR266
729

Entnahmen -100,00 EUR -33,00 EUR262
719

297,00 €Zw ischensumme Erhaltungsrücklage: 900,08 €

Abrechnungssum m e: 2.627,42 €7.199,36 €

3.120,00 €

789,58 €

Nachrichtlich: Ihre Hausgeldvorschussrückstände aus dem Einzelw irtschaftsplan: 260,00 €

529,58 €Abrechnungssaldo zum Ende des Abrechnungszeitraumes:

abzgl. Sonderumlage

8.160,00 €abzgl. Soll-Hausgeldvorschuss lt. Wirtschaftsplan

Gesam t-Abrechnungsguthaben:

900,00 € 297,00 €

Abrechnungsguthaben:

1.850,64 €

Ihre Anpassung beschl. Vorschüsse (Guthaben)

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung

mailto:technik@3sam-Hausverwaltung.de,
www.3sam-Hausverwaltung.de


- Seite 2 -Abrechnung für Herrn Wilhelm Westholt  (Haus 998, Lilienallee 21, 80020 München  Wohnung 3 2. Stock)

Gutschriften überweisen wir Ihnen innerhalb von 14 Tagen nach der Eigentümerversammlung auf Ihr Konto.

Bitte beachten Sie bei der Erstellung Ihrer Mietabrechnung die Grundsteuer auf Ihre Mieter umzulegen.

2. Entwicklung der Erhaltungsrücklagen

Soll lt. Wirtschaftsplan (EUR) Bezahlt (EUR)

Gesam t Ihr Anteil Gesam t Ihr AnteilRücklagen

Anfangsstand 10.000,00 3.300,00 10.000,00 3.300,00592
171

Beitragsverpf lichtung lt. Wirtschaftsplan 1.000,08 330,00 939,91 302,50622
181

Entnahme -100,00 -33,00 -100,00 -33,00619
180

Zinsen 330,00 108,90 330,00 108,90630
183

Zinsabschlagsteuer -82,50 -27,23 -82,50 -27,23627
182

Solidaritätszuschlag -9,20 -3,04 -9,20 -3,04627
182

Endstand 11.138,38 3.675,63 11.078,21 3.648,13992
293

3. Ausweis der offenen Erhaltungsrücklagen-Rückstände
Westholt, Wilhelm 2. Stock 27,50 EUR995

293

Timaschew ski, Theodor 1. Stock 32,67 EUR998
293

60,17 €Summe:  

4. Ihre Hausgeldvorschüsse
Hausgeld Rücklagen Gesam tGefordert

Gefordert lt. Wirtschaftsplan 2.790,00 EUR 330,00 EUR 3.120,00 EUR131
296

Bezahlt

07.01.2010 Hausgeld 01.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR133
297

03.02.2010 Hausgeld 02.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR136
297

06.03.2010 Hausgeld 03.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR138
297

04.04.2010 Hausgeld 04.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR141
297

07.05.2010 Hausgeld 05.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR144
298

04.06.2010 Hausgeld 06.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR146
298

07.07.2010 Hausgeld 07.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR149
298

03.08.2010 Hausgeld 08.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR151
299

04.09.2010 Hausgeld 09.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR154
299

07.10.2010 Hausgeld 10.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR157
299

04.11.2010 Hausgeld 11.10 Hafner Udo, 2. Stock 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR159
299

Zahlungen früherer Eigentümer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR159
299

Summe Bezahlt 2.557,50 EUR 302,50 EUR 2.860,00 EUR188
302

Summe "Gefordert lt. Wirtschaftsplan" abzüglich "Summe Bezahlt" 232,50 EUR 27,50 EUR 260,00 EUR190
303

Summe gezahlte Sonderumlage 0,00 EUR 0,00 EUR 297,00 EUR193
303

Bankv erbindung: Raif f bk München, IBAN DE64 7016 9465 0012 3456 78, BIC GENODEF1M08, Mustermann Hausv erwaltung


